
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  1259      DEL 24/04/2013

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche  
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:Lavori  opere  edili  e  impiantistiche  necessari  per  installazione 
telecomandato  digitale  presso  l'U.O.  di  Radiologia  del  P.O.  A.G. 
Mastino di Bosa. Affidamento  intervento alla Ditta General Ray s.r.l., con 
sede in Sassari. CIG: ZB509A0069.   

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 

Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 
165/2001 e ss. mm. ii.;

• la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing. 
Marcello Serra; 

• la deliberazione del Direttore Generale N° 1146 del 14/11/2007, con la quale è 
stato  approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da 
eseguirsi in economia nonché, la successiva deliberazione del Direttore Generale n. 
411 del  12/03/2009 di  adeguamento del  medesimo Regolamento a seguito  del 
giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

Premesso 
• che  con  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.924  del  30.12.2011,  si 

provvedeva alla indizione della gara da esperirsi  mediante procedura aperta da 
aggiudicare in N.3 lotti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai  sensi  dell’art.  83  del  D.Lgs.163/2006,  per  la  fornitura  e  posa  in  opera  di 
apparecchiature radiologiche; 

• che con Deliberazione del Direttore Generale n. 776 del 10.09.2012, si procedeva, 
tra l'altro, all'aggiudicazione ai sensi  degli artt. 11 e 12 del D. Lgs. n. 163/2006, 
della  suddetta  procedura  di  gara,  in  particolare  del  Lotto  2  relativo  a N°2 
diagnostiche  radiologiche  telecomandate  polifunzionali  DR per  la  Radiologia  del 
P.O.  “Delogu”  di  Ghilarza  e  del  P.O.  Mastino  di  Bosa,  in  favore  della  società 
SIEMENS SPA; 

Preso atto
• che come previsto all'art. 8 del capitolato tecnico di gara la Ditta aggiudicataria 

doveva presentare il progetto esecutivo, relativa alle opere edili e impiantistiche 
necessarie all'adeguamento dei locali destinati all'installazione della diagnostica 
presso l'U.O. di Radiologia del P.O. “Delogu” di Ghilarza e del P.O. Mastino di 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del   



Bosa, al fine di dar modo a questa Azienda Sanitaria Locale di poter far eseguire 
gli  interventi  edili  e  impiantistici  e  di  protezione  a  supporto  della  sala  di 
diagnostica; 

• che  così  come previsto  dal  suddetto  art.  8  del  capitolato  tecnico  ogni  altra 
installazione interna alla sala di diagnostica necessaria alla messa in esercizio 
dell'apparecchiatura è a carico della Ditta aggiudicataria; 

Visto
il  progetto  esecutivo  presentato  dalla  Ditta  Siemens  relativo  alle  opere  edili  ed 
impiantistiche  per  l'installazione  del  telecomandato  digitale  DR presso  il  P.O.  A.G. 
Mastino di Bosa, comprensivo del computo metrico delle opere da eseguire; 
Dato atto
che  la  società  SIEMENS  SPA,  aggiudicataria  della  fornitura  e  installazione  della 
suddetta  diagnostica,  ha  subbappaltato  la  parte  dei  lavori  edili  e  impiantistici  da 
eseguire a proprio carico, necessari per l'installazione dell'apparecchiatura in oggetto 
presso il P.O. Mastino di Bosa, alla Ditta General Ray s.r.l., con sede in Sassari; 
Considerato
che al fine di evitare un interferenza nell'esecuzione delle opere edili e impiantistiche, 
a carico della Stazione Appaltante, con le Ditte già presenti ed esecutrici dei lavori di 
installazione della suddetta apparecchiatura, e di conseguenza causare un possibile 
rallentamento nell'esecuzione degli stessi lavori, si è ritenuto opportuno richiedere alla 
Ditta General Ray s.r.l., con sede in Sassari, subappaltatrice della Ditta SIEMENS SPA, 
per l'esecuzione delle opere edili e impiantistiche di propria competenza, un apposito 
preventivo di spesa; 
Vista
l'offerta  della  Ditta  General  Ray  s.r.l.,  con  sede  in  Sassari,  che  seppur  non 
materialmente allegata al presente atto risulta parte integrante e sostanziale, con la 
quale  chiede  quale  corrispettivo  per  l'esecuzione  delle  opere  edili  e  impiantistiche 
necessarie  all'adeguamento  dei  locali  destinati  all'installazione  del  telecomandato 
digitale DR, presso l'U.O. di  Radiologia del   P.O. Mastino di  Bosa,  la somma di  € 
34.263,45+IVA;  
Ritenuto
dunque di poter procedere all'affidamento dell'intervento in oggetto, ai sensi dell'art. 
125, comma 8 del D.lgs n. 163/06 ss.mm. e ii, alla Ditta General Ray s.r.l., con sede 
in Sassari, per un importo  € 34.263,45+IVA;  
Visti 
i D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e s.m.i  e  n° 163 del 12/04/2006 e s.m.i.;
Viste
le L.R. 10/2006 e n° 05/2007 nonché il Regolamento Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di affidare alla Ditta  General Ray s.r.l., con sede in Sassari, l'esecuzione dei lavori 
relativi alle opere edili e impiantistiche necessari all'adeguamento dei locali destinati 
all'installazione del  telecomandato digitale  DR, presso l'U.O.  di  Radiologia del  P.O. 
A.G. Mastino di Bosa, per un importo di €  34.263,45+IVA; 

Di far fronte  alla spesa di € 37.689,80, IVA compresa, con l’imputazione al codice di 
conto economico n. 0102020204 “Fabbricati indisponibili”, bilancio di esercizio 2013 – 
Aut. Spesa n. 02/2013 sub 5- Centro di  Costo H035 –  Radiologia P.O. Mastino – 
CIG:  ZB509A0069;  

Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a fronte di 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del   



regolare fattura, previa verifica dell'esecuzione dell'intervento in argomento da parte 
del personale tecnico del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni;  

Di  trasmettere  copia  della presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva 
competenza;

Il Direttore  del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/04/2013 al 

13/05/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

   

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del   


